
20/03/2023, 10:32 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

0,3 Preg5o/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 01301/2023 

g 
"1- 

GINA : IP) 

N . 111. 1,10,-,•••41V,

As 10:33 horas do dia 20 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 01301/2023, referente ao 

Processo no 2023.01.30.1 -PE, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 

licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 537.174,0000 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 465.600,0000 , com 
valor negociado a R$ 465.597,0000 . 

Itens do grupo: 
C 1 - Torneiro Mecânico 

• 2 - Solda - elétrica 

" 3 - Solda - oxigênio 

'a 4 - Solda - elétrica 

" 5 - Dobra / Corte Laser - Chapa Metálica 

II 6 - Dobra / Corte Laser - Chapa Metálica 

a' 7 - Serviço de Ajuste e Montagem de Pegas e Produtos 

a 8 - Serviço de Ajuste e Montagem de Pegas e Produtos 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Torneiro Mecânico 
Descrição Complementar: Torneiro Mecânico - SERVIÇO DE TORNO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 
Valor Estimado: R$ 134.169,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 113.900,0000 , com 
valor negociado a R$ 113.897,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

20/03/2023 
10:33:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 113.900,0000, Valor Negociado 
: R$ 113.897,0000 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Solda - elétrica 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE SOLDA TIPO MIG. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=11169968,acao=A8dipo=t 1/3 



20/03/2023, 10:32 

• 

Quantidade: 1.000 
Valor Estimado: R$ 123.670,0000 
Situação: Adjudicado 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 103.900, 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
N..!010•11.-0.111

20/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS Adjudicado 
10:33:35 LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 103.900,0000 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Solda - oxigénio 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE SOLDA DE OXIGÊNIO COM VARETAS. 
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Estimado: R$ 52.670,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 46.900,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
20/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO' Adjudicado 10:33:36 LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 46.900,0000 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Solda - elétrica 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICAS COM VARETAS 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Estimado: R$ 82.330,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 73.600,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

20/03/2023 
10:33:38 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 73.600,0000 

Item: 5 - Grupo 
Descrição: Dobra / Corte Laser - Chapa Metálica 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CORTE DE METAIS COM MAÇARICO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 
Valor Estimado: R$ 51.665,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 43.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

20/03/2023 
10:33:39 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor :LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 43.800,0000 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Dobra / Corte Laser - Chapa Metálica 
Descrição Complementar: SERVIÇO EM CHAPA DE AÇO, INCLUINDO FORNECIMENTO, CORTE, MOLDAGEM E ESMERILHAMENTO. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=11169968ocao=A&tipo=t 2/3 



20/03/2023, 10:32 

Quantidade: 1.000 
Valor Estimado: R$ 32.330,0000 
Situação: Adjudicado 

Compras.gov.br- 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,0 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 30.200,0 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

04-0
'4 

• 

G NA a 

20/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 
Adjudicado 10:33:40 LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 30.200,0000 

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Serviço de Ajuste e Montagem de Pegas e Produtos 
Descrição Complementar: SERVIÇO EM METALON, INCLUINDO FORNECIMENTO, CORTE, MOLDAGEM E 
ESMERILHAMENTO. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimentor UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 27.670,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 25.900,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Ob_ Ifia,  S 
20/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS Adjudicado 10:33:42 LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 25.900,0000 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Serviço de Ajuste e Montagem de Pegas e Produtos 
Descrição Complementar: SERVIÇO EM PERFILADOS EM GERAL, INCLUINDO FORNECIMENTO, CORTE, MOLDAGEM 
E ESMERILHAMENTO. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Estimado: R$ 32.670,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 27.400,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
20/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS Adjudicado 10:33:43 LTDA, CNPJ/CPF:27.097.094/0001-15, Melhor lance : R$ 27.400,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=1116996&acao=A&tipo=t 3/3 


